*№* \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_) от «\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 г.

Автор — глава муниципального образования «Город Магадан»



## Магаданская городская Дума

## РЕШЕНИЕ

от		_ №	
	город Магадан		

## О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

## РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденные решением Магаданской городской Думы от 03 марта 2015 № 5-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от 23 июня 2015 года № 32-Д, от 08 сентября 2015 года № 50-Д, от 18 апреля 2016 года № 22-Д, от 02 декабря 2016 года № 97-Д, от 02 декабря 2016 года № 98-Д, от 27 апреля 2017 года № 30-Д, от 27 апреля 2017 года № 32-Д, от 15 сентября 2017 года № 69-Д, от 27 декабря 2017 года № 97-Д, от 06 марта 2018 года № 115-Д, от 15 июня 2018 года № 157-Д, от 14 сентября 2018 года № 174-Д, от 11 сентября 2019 года № 62-Д, от 16 марта 2020 года № 3-Д, от 05 марта 2021 года № 2-Д) следующие изменения:

- 1.1. В пункте 7.1.4 слова «решением Магаданской городской Думы от 25 декабря 2009 года № 156-Д» заменить словами «постановлением мэрии города Магадана от 08.09.2021 № 3015».
- 1.2. В пункте 7.2.1.11 слова «решением Магаданской городской Думы от 25.12.2009 № 156-Д» заменить словами «постановлением мэрии города Магадана от 08.09.2021 № 3015».
  - 1.3. Пункт 7.6.10.2 изложить в новой редакции:
- «7.6.10.2. Для получения разрешения на снос зеленых насаждений на земельных участках, указанных в пункте 7.6.10.1 настоящих Правил, заинтересованные лица предоставляют в Департамент САТЭК мэрии города Магадана заявление о необходимости проведения сноса зеленых насаждений, составленное в письменной форме, с указанием информации о заявителе и лице, которое будет проводить снос зеленых насаждений, их почтовых адресов, места проведения работ, с приложением следующих документов:
  - копия паспорта (для физических лиц);
- копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для юридических лиц) или свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);
- копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором будут проводиться работы по сносу зеленых насаждений;
- согласие собственника (арендатора) земельного участка на работы по сносу зеленых насаждений, или разрешение на использование земель или земельного участка (в случаях, предусмотренных подпунктами 1 5 пункта 1 статьи 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации);
- в случае строительства, реконструкции копию согласованной проектной документации.

Документы, указанные в абзацах третьем, пятом и шестом настоящего пункта, предоставляются по инициативе заявителя. Документы, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта предоставляются по инициативе заявителя, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.».

- 1.4. Главу 8 признать утратившей силу.
- 1.5. Дополнить абзац 3 подпункта 3 пункта 4.4 приложения № 5 предложением следующего содержания:

«Цвет подложки вывесок, как отдельно расположенных, так и расположенных на одной линии должен сочетаться с цветовым решением фасада здания в целом.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования «Город Магадан»

Ю. Ф. Гришан

Председатель Магаданской городской Думы

С.В. Смирнов